



Walki w Korei

(f) PEKIN (PAP). W komunikacji ogłoszonej w Phenjanie dowództwo naczelne Koreańskiej Armii Ludowej donosi, że w dniu 31 grudnia jednostki Koreańskiej Armii Ludowej i oddziały chińskich ochotników...

Haniebne machinacje kierownictwa SPD w Trizonii

(f) BERLIN (PAP). Jak podaje agencja ADN, przywódca socjaldemokratów zachodnio-niemieckich Ollenhauer na posiedzeniu zarządu partii...

Ollenhauer oświadczył, że SPD musi zastosować „mądrą taktykę”. Na zewnątrz należy unikać choćby nawet pozorów współpracy z Adenauerem...

Nasłani z zachodniego Berlina handyci zamordowali funkcjonariusza policji ludowej

(f) BERLIN (PAP). Prezydent policji ludowej Berlina, podał do wiadomości, że 30 grudnia zamordowany został zradziecki w pobliżu sektora francuskiego...

Watykan — największy właściciel ziemski Włoch

(f) Rzym (PAP). Dziennik „Tempo” podaje, że Watykan posiada własność ziemską wynoszącą 465 tysięcy ha. 40 procent tych ziem znajduje się na terytorium, które dawniej wchodziło w skład państwa papieskiego...

Skutki amerykańskiej „pomocy” dla Anglii

(f) LONDYN (PAP). Na dzień 31 grudnia 1952 r. przypada płatność raty pożyczki zaciągniętej przez Anglię w Stanach Zjednoczonych. Rata ta wynosi 176.400 tysięcy dolarów...

Robotnicy egipski domagają się nacjonalizacji Towarzystwa Kanalu Sueskiego

(f) LONDYN (PAP). Z Beirutu donoszą za tygodnikiem egipskim „Resa al Jusuf”, że 4.600 robotników egipskich pracujących w Miedzynarodowym Towarzystwie Kanalu Sueskiego, wystosowało do rządu egipskiego...

W kilku zdaniach STRAJK ROBOTNIKÓW W SINGAPORE

LONDYN. Jak donosi agencja Reuters, 19 tysięcy robotników zatrudnionych w portzie w Singapurze...

BRITAINE REPRÉSENTE POLYKINE NA FILIPPINACH

NOWY JORK. Korrespondent agencji Associated Press donosi, że w dniu 27 grudnia dokonano na Filipinach...

Wspaniałe perspektywy nauki radzieckiej w 1953 roku

Artykuł prezesa Akademii Nauk ZSRR A. Niesmiejanova w dzienniku „Izwestia”

(f) MOSKWA (PAP). Dziennik „Izwestia” z 31. XII. zamieścił artykuł prezesa Akademii Nauk ZSRR Aleksandra Niesmiejanova pt. „Nauka radziecka w 1953 roku”.

XIX Zjazd KPZR — pisze Niesmiejanow — postawił nauce radzieckiej wielki cel — zająć pierwsze miejsce w nauce światowej. Uchwaly Zjazdu wyznaczają właściwe główne zadania nauki radzieckiej na 1953 — 1954 rok...

W r. 1953 znacznie zwiększy się pomoc, jakiej uczeni udzielają wielkim budowlom. Brygady Akademii Nauk ZSRR czynne w rejonie Włogi, Dniepru, Donu, Amu-Darii rozwijają prace na jeszcze szerszą skalę...

(f) MOSKWA (PAP). Zastępca przewodniczącego Komitetu Współpracy z wielkimi budowlami komunizmu przy Akademii Nauk ZSRR — prof. Wiktor Kowda...

W roku 1952 — stwierdził prof. Kowda — olbrzymie rozmach nabrały prace naukowe i techniczne, wysunięte przez wielkie budowlę komunizmu...

W zakończeniu artykułu Niesmiejanow stwierdza, że przodująca nauka radziecka swymi odkryciami i badaniami pomaga narodowi głębiej poznać i racjonalnie wykorzystać naturalne bogactwa...

Dwa światy — dwa bilanse

Noworoczny artykuł wstępnego dziennika „Prawda”

(f) MOSKWA (PAP). Dziennik „Prawda” podsumowuje w artykule wstępnym wydarzenia ubiegłego 1952 roku. „Prawda” przeciwstawia wspaniałe osiągnięcia obozu pokoju, demokracji i socjalizmu, obozu, na którego czele kroczą Związek Radziecki, mnożących się oznakom kryzysu ekonomicznego...

Pokój i przyjaźń — podkreśla dziennik — stały się prawem we wzajemnych stosunkach między krajami obozu demokracji i socjalizmu. Na tej samej zasadzie pokoju i przyjaźni między narodami opiera się cała międzynarodowa polityka tego obozu...

Kierownictwo Labour Party wysługując się podżegaczom wojennym usuwa z partii uczestników Kongresu Narodów w Obronie Pokoju

(f) LONDYN (PAP). Prawicowe kierownictwo Labour Party usunęło z partii Irene Warn z Halifaxu i J. Wilsona z Londynu za to, że brali udział w Kongresie Narodów w Obronie Pokoju w Wiedniu...

Wymiana depesz między WCSPS a holenderskimi związkami zawodowymi

(f) MOSKWA (PAP). Wszechzwiązkowa Centralna Rada Związków Zawodowych przesłała do centrali holenderskich związków zawodowych w Amsterdamie depesze następującej treści: „Zyczymy wam sukcesów w dziele obrony postulatów społeczno-ekonomicznych...

Bestialski terror kolonizatorów francuskich w Maroku

(f) PARYŻ (PAP). Dziennik „L'Humanite” zamieszcza otrzymany z Casablanki list, piętnujący straszliwy terror panujący w Maroku. „Policja przyznaje — pisze m autor listu — że podczas manifestacji 8 grudnia w Casablance około 1.600 marokańczyków zostało zabitych...

Południowa Korea — kraj terrorku

(f) NOWY JORK (PAP). Dziennik „Chicago Sun and Times” zamieszcza artykuł swego korespondenta w Pułanie Frederika Kuh, który m. in. pisze: „Korea południowa — to państwo policyjne. Jest to kraj strachu... 64 tysiące policjantów ma nieograniczone prawo aresztowania...

Ludzie radzieccy przesyłają narodowi polskiemu gorące pozdrowienia i serdeczne życzenia z okazji Nowego Roku

Wypowiedzi przedstawicieli poleceństwa ZSRR o wrażeniach z pobytu w Polsce

(f) MOSKWA (PAP). W przeddzień Nowego Roku korespondent TASS przeprowadził rozmowy z przedstawicielami społeczeństwa radzieckiego, którzy odwiedzieli Polskę...

W naszym pamięci. Widzimy jak narod polski, budując nowe życie, tworzy dosłownie cuda. Ogólny podziw wywołała w nas ofiarna praca nad odbudową barbarzyńsko zniszczonej przez faszystów Warszawy...

Wszystkich zagadnieniach nauki i techniki, wysuniętych przez wielkie budowlę komunizmu, uczeni radzieccy dokonali olbrzymiego kroku naprzód. Akademia Nauk ZSRR pomogła m. in. w skonstruowaniu nowych maszyn...

W ciągu jednego tylko 1952 r. przeszło 80 prac naukowych Komitetu Współpracy z wielkimi budowlami komunizmu zastosowano praktycznie przy budowlach komunizmu.

Laureat Nagrody Stalinowskiej, architekt Grigorij Zacharow podkłada, że odwiedzić w sierpniu 1952 roku Polskę byłby dla niego ogromnym rozrachem...

Wspominając dziś o spotkaniach z polskimi przyjaciółmi przesyłam im serdeczne pozdrowienia, życze szczęścia w nadchodzącym roku i nowych sukcesów w budowie demokratycznej Polski...

Stary maszynista wezła moskiewskiego, deputowany do Rady Najwyższej ZSRR Wiktor Błaszczuk powiedział: „W czasie wizyty w Polsce zwiedziłem wiele przedsiębiorstw przemysłowych, kopalń i oświaty koleją polską...

W związku z Nowym Rokiem przesyłam narodowi polskiemu najgorętsze pozdrowienia i najlepsze życzenia sukcesów w jego twórczej pracy”.

Uroczystości w Bukareszcie z okazji 5 rocznicy proklamowania republiki w Rumunii

(f) BUKARESZT (PAP). W Bukareszcie odbyło się z okazji 5 rocznicy proklamowania Rumuńskiej Republiki Ludowej uroczyste posiedzenie Komitetu Robotniczego i Komitetu Wy-

konawczego Rady Narodowej Bukaresztu. Obszerny referat, poświęcony osiągnięciom Rumuńskiej Republiki Ludowej we wszystkich dziedzinach życia politycznego, gospodarczego i kulturalnego, wygłosił generał armii Emil Bodnăraş.

Bidault nie potrafił skłecić rządu

(f) PARYŻ (PAP). Detni budżetowe w styczniu 1953 r. wyniosła 288 miliardów 731 milionów franków...

Prezydent Auriol powierzył misję utworzenia rządu przywódce partii radykałów, Rene Meyerowi. (f) PARYŻ (PAP). Rząd Pinaya, który — jak wiadomo — podał się do dymisji...

Przed „gablotką szpiegów”

— Proszę przechodzić, proszę nie stać tak długo, wszyscy chcą zobaczyć. Wystawa „Oto Ameryka” zbudowana z cennych materiałów i sprzętu, którą trudno wprost się dostać...

Wiec w Budapeszcie poświęcony obradom Kongresu Narodów

(f) BUDAPESZT (PAP). W Budapeszcie odbył się wiec poświęcony wynikom prac Wiedeńskiego Kongresu Narodów w Obronie Pokoju. Referat o pracach Kongresu wygłosił delegatka na Kongres, członkini Światowej Rady Pokoju...

Nie z tego, panie Bridges

Nie mamy szczęścia znaleźć amerykańskiego senatora Styles Bridges z stanu New Hampshire. Na zdjęciu wygląda jak człowiek bardzo stateczny...

Roza Thaelmann przesyła życzenia noworoczne Henri Martinowi. (f) PARYŻ (PAP). Roza Thaelmann wdowa po wielkim patriotie niemieckim...







